
From: 

Sent: 

To: 

Subject: 

“Blom C.W.J. " 
< C.W.J.Blom @nunspeet.nl > 

donderdag 
18 

september 
2025 11:50 

spcenl > 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) an EN 

Fwd: 
Afspraak 

wethouders Van de Bunte 
en Stoffer , (geanonimiseerd) 

- 

commissie 
Omgevingskwaliteit 

Verstuurd vanaf 
mijn 

iPad 

Begin doorgestuurd 
bericht: 

Van: André 
Heijkamp < a.heijkamp @nunspeet.nl > 

Datum: 18 
september 

2025 om 07:14:24 CEST 

Aan: " Blom C.W_.J. " < C.W_J.Blom @nunspeet.nl > 

Onderwerp: 
Doorst: 

Afspraak 
wethouders Van de Bunte en 

Stoffer , (geanonimiseerd) 
- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

Verstuurd vanaf 
mijn 

iPad 

Begin doorgestuurd 
bericht: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Datum: 17 
september 

MMM 
2025 om 16:18:32 CEST 

q 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerBd) @nunspeet.nl > 

Kopie: 
(geanonimiseerd) Re (geanonimiseerd) 

nunspeet.nl > , 

André 
Heijkamp < a.heijkamp @nunspeet.nl > , (geanonimiseerd) Ml 

“Bunte van de M. " 
< M.van.de.Bunte @nunspeet.nl > 

Onderwerp: Afspraak 
wethouders Van de Bunte en 

Stoffer , (geanonimiseerd) 
- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

nunspeet.nl > Van: 

" Stoffer 

W. ” 
< w.stoffer @nunspeet.nl > , 

(geanonimiseerd) @nunspeet.nl > , 

En 

nog 
voor 

de 
goede 

orde: de reden 
waarom 

het 
college gekozen 

heeft 
voor 

de inzet van 
een 

extern 

mediator is omdat dit door verschillende leden van de commissie AB 
expliciet 

is 
aangegeven , 

het de 

inschatting 
is dat de inzet van 

een extern mediator effectiever kan 
zijn , 

een extern mediator door z’n 

onpartijdigheid en deskundigheid (ook met het 

oog op 

de 
beeldvorming 

naar 
buiten) meer gewicht 

in de 

schaal kan 
leggen en 

vooral ook: als het 
traject 

niet leidt tot het 
beoogde 

herstel van vertrouwen , dit 

beter door een 
onafhankelijke 

en 
deskundige 

mediator kan worden 
vastgesteld. 

Want als de mediator 

moet vaststellen dat er 
geen sprake 

is en kan 
zijn 

van hersteld 
vertrouwen , 

rest er niets anders dan 

afscheid te nemen 
van het 

burgerlid , en 
in 

een ontslagprocedure moet de 

gemeente 
dan wel sterk staan… 

Van: 
(geanonimiseerd) EE 

Verzonden: 
woensdag 

17 
september 

2025 16:03 

Aan: 
(geanonimiseerd5 ) (geanonimiseerd) @nunspeet.nl > 

CC: 
(geanonimiseerdRi ) 

< 

(geanonimiseerd)( @nunspeet.nl; > 
Stoffer 

W. 
< w.stoffer @nunspeet.nl; > 

André 
Heijkamp 

< a.heijkamp @nunspeet.nl; > (geanonimiseerd5 ) (geanonimiseerd) 

< m.van.de.bunte @nunspeet.nl > 

Onderwerp: 
RE: Afspraak 

wethouders Van de Bunte en Stoffer , (geanonimiseerd) 

- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

@nunspeet.nl; > 

Bunte van de M. 

MR 

De reden 
waarom 

het 
college 

dit 
gisteren zo 

heeft 
besloten , 

is dat de mediator de aan Mark 
en 

Wichert 

toebedeelde rol 
gaat overnemen , 

alle betrokkenen 
- 

dus ook 
(geanonimiseerd) en (geanonimiseerd) 

- 

de 
gelegenheid krijgen 

hun verhaal te doen 
bij 

de mediator en het door Mark en Wichert horen van betrokkenen 
(die 

inmiddels 

ook al het e. e. a. 
schriftelijk 

hebben 
gedeeld) vooruitlopend op 

of 
tijdens 

een 
lopend mediationtraject 

geen toegevoegde 
waarde heeft. 

Van: 
(geanonimiseerd) MNn (geanonimiseerd) unspeet 

Verzonden: 
woensdag 

MN 
17 

september 
2025 15:45 

Aan: (geanonimiseer5d ) (geanonimiseerd) 
nunspeet.nl > 

CC: 
(geanonimiseerd5 ) (geanonimiseerd) nunspeet.nl; > 

Stoffer 

W. 
< w.stoffer @nunspeet.nl; > 

André 



Heijkamp 
< a.heijkamp @nunspect.nl; > 

M. van. de. Bunte @nunspeet.nl > 

Onderwerp: 
RE: Afspraak 

wethouders Van de Bunte en Stoffer , (geanonimiseerd) 

- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

eneen! MN 

Dag , 

Jammer dat dit zonder 
overleg 

met interne betrokkenen is 
gecanceld. Overleg 

ontbreekt keer 

op 

keer 

waardoor 
dingen 

minder 
goed gaan 

dan zou kunnen. 

De betreffende mensen hebben het 
afgelopen 

anderhalf 
jaar nog geen 

enkele 
mogelijkheid gehad 

om hun 

woord te kunnen doen. En ze 
doen 

goed 
werk 

voor ons. 
Ook de 

afgelopen monumentendag was weer 

een 
voorbeeld hoe het kan 

en 
hoe 

we 
als 

gemeente 
daarmee 

goed op 

de kaart staan. 

Dit 
overleg 

was daarom een mooie 
gelegenheid geweest 

om 
aan te horen en het 

proces 
uit te 

leggen. 

Vervolgens 
had een mediator een 

gesprek 
kunnen hebben of iedereen aan het 

proces 
wil deelnemen. 

Door deze 
afzegging 

wordt het enthousiasme niet heel 

erg aangemoedigd om 
het 

traject 
in te 

stappen 
ben 

ik 
bang. 

(geanonimiseerJd ) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) Og 

Van: 
Verzonden: 

dinsdag 

Es 
16 

september 
2025 15:45 

Aan: 
(geanonimiseerdA) (geanonimiseerd) 

enail-com; > 

bestuurssecretariaat 

RN 

< bestuurssecretariaat( @nunspeet.nl > 

(geanonimiseerd) nunspeet. nr=; (geanonimiseerd) CC: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

hotmail.com; > 
(geanonimiseerd) Me 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) nunspeet.nl; > 
Stoffer 

W. 
< w.stoffer @nunspeet.nl; > 

André 
Heijkamp 

(geanonimiseerd) 
aunspeet.nl; > 

Bunte van de M. 

< a.heijkamp @nunspeet.nl; > (geanonimiseerdA ) 
MR 

< M . van. de. Bunte @nunspeet.nl > 

Onderwerp: 
RE: Afspraak 

wethouders Van de Bunte en Stoffer , (geanonimiseerd) 

- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

Beste allen , 

Naar 
aanleiding 

van de 
bespreking 

van het “feiten- en reflectiedocument’ in de 
vergadering 

van de 

raadscommissie 
Algemeen 

Bestuur d. d. 11 
september jl. 

en in 
lijn 

met wat de commissie hierover heeft 

uitgesproken , 
heeft het 

college vanmorgen 

besloten tot het 

op 
zo 

kort 
mogelijke termijn 

inzetten 
van een 

externe 
- 

geregistreerd 

- 

mediator 
gericht op 

vertrouwensherstel binnen de Commissie 

Omgevingskwaliteit. 

Dit betekent onder meer dat het 
op maandag 

22 
september 

om 10. 00 uur 
geplande gesprek 

met 
(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) en 
de wethouders Van de Bunte en 

Stoffer niet doorgaat. 

ON 

nn. 

Er wordt 
nu gezocht 

naar 
een geschikte 

mediator 
en 

deze zal 
een 

aantal 
gesprekken gaan 

houden met in 

ieder 
geval 

de heer J. Bakker en de leden en 
ambtelijke 

ondersteuners van de Commissie 

Omgevingskwaliteit. 

Jullie horen dus binnenkort nader! 

@bestuurssecretariaat: 
willen 

jullie 
de hierboven 

genoemde afspraak 
uit de 

agenda’s 
van 

(geanonimiseerd) B , 
Mark 

en Wichert 
schrappen? 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerdJ ) 

Team Directiestaf 

gemeente 

\ 
Nunspeet 



T 
(0341) 

99 11 M 06 

(geanonimiseerd) 

E 
(geanonimiseerd) 

25 

nunspeet. nl 

Werkdagen: maandag , dinsdag , woensdag , donderdag en vrijdag. 



Met vriendelijke groet, 

mede namens 

On Thu, 
4 

Sept 
2025 

at 

10:43, MN 

22e com> 

wrote: 

Beste allemaal. 

Maandag 

22 

september 

zou 
ik kunnen. 

24 

september is, 
zoals ik al eerder had 

aangegeven, 

niet 
mogelijk. 

Gezien de 
behandeling 

van 
de kwestie in de raad 

van 

volgende 
week 

zou een 

overleg 

aanstaande 
vrijdag 

het mooiste 
zijn, 

want dan is het tenminste vóór de 
raadsvergadering. 

Wat 
mij 

betreft 
zou 

het ook 
voorafgaande 

aan 
de 

commissievergadering 

om 10 uur 
kunnen. 

Daarna is ook 
prima. 

Met vriendelijke groet, 

J 

On 
Wed, 

3 
Sept 

2025 
at 

12:23, bestuurssecretariaat 
<bestuurssecretariaat@nunspeet.nl> 

wrote: 

  

Beste 
5 5 5 5 

heb ik net 
begrepen 

dat ook 

MEN 
bij 

het 
gesprek aanwezig is, 

daarom 
zijn 

de 

data 
weer 

iets 
aangepast 

en 
dit 

zijn 
de voorstellen: 

Maandag 
22 

september 

van 
10.00 tot 1 1.00 uur 

(inmiddels 
heeft laten weten dat 

zij 
deze datum 

kan) 

Woensdag 
24 

september 
tussen 10.00 tot 12.00 

uur 

Met vriendelijke groet, 

Team 
Staf 
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Werkdagen: maandag, dinsdag, woensdag, donderdag 
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Van: bestuurssecretariaat 
<bestuurssecretariaat(@nunspeet.nl> 

Verzonden: woensdag 3 
september 

2025 12:02 

Aan: 
<q hotmail.com>; 

mail.com' 

mail.com> 

CC: 

Ml 

2 
nunspecnl 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 

Afspraak 
wethouders Van de Bunte en 

Stoffer, 

- 

commissie 

Omgevingskwaliteit 

  

  

  

    

  

  

  

Beste 5 5 5 

Zojuist 
heb ik contact 

gehad 
met wethouder Stoffer 

over 
de 

afspraak 
met 

u beiden, 
wethouders 

Stoffer 
en 

Van de Bunte 
en 



(geanonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeredr)d)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) nr. 
Geachte 

Ik heb na 3 
september a. s. 

de 
volgende mogelijkheden: 

Maandag 8 september om 11. 30 uur 

Woensdag 10 september a. s. om 12. 00 uur 

Donderdag 
18 

september 
a. s. om 11. 30 uur 

In 
afwachting 

van 
uw 

reactie. 

Fije dag! 

Met 
vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Team Staf 

< image001l.png > 

(geanonimiseerd) 
(geanonimiseerd) 

Verzonden: 
maandag / juli 

2025 20:06 

Aan: bestuurssecretariaat 
< bestuurssecretariaat @nunspeet.nl; > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
mail. com' 

MN 

2 ni .com > 
CC: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

enenspeet.nl > Ml 
- 

Onderwerp: 
Re: 

Afspraak 
wethouders Van de Bunte en 

Stoffer , (geanonimiseerd) 
commissie 

Omgevingskwaliteit 

Dag (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) nr. 

Dank voor de mail. Helaas 
zijn 

de twee opties op 
deze korte 

termijn 
niet 

mogelijk 
voor 

mij. 

(geanonimiseerd) 
en ik hebben naar 

aanleiding 
van de mail al 

afstemming gezocht 
en onze vakanties 

komen deels overeen en vallen deels na elkaar. 



- 

Onderwerp: Afspraak 
wethouders Van de Bunte en 

Stoffer , (geanonimiseerd) 
commissie 

Omgevingskwaliteit 

Urgentie: Hoog 

Goedemorgen (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) mr. mn. 

Op 
verzoek van 

(geanonimiseerd) 
wil ik 

graag 
een 

overleg plannen 
met 

jullie 
namens de commissie 

Omgevingskwaliteit 
samen met wethouder Van de Bunte , wethouder Stoffer en 

(geanonimiseerd) 

Het 
onderwerp 

is “de kwestie rond twee leden van de 
voormalige 

Monumentencommissie’ 
(heren 

Bakker 
en 

(geanonimiseerd) 

Hiervoor heb ik voordat de zomervakantie van start 
gaat 

drie 
opties , 

te weten: 

Maandag 
14 

juli a. s. om 
15. 00 

uur 

Maandag 14 juli a. s. om 16. 00 uur 

Dinsdag 15 juli a. s. om 16. 00 uur 

Graag 
hoor ik van 

jullie 
welke van 

bovengenoemde 
data 

mogelijk zijn. 

Ik 
wens jullie 

alvast 
een prettig 

weekend. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Team Staf 
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E 
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2 
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Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


